
1

Originale 

COMUNE DI MORBELLO 
Provincia di Alessandria 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 20 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.  

Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti.  

L’anno  duemilaventuno il giorno 21 del mese di ottobre alle ore ventuno nella sala delle adunanze si e’ 

riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi nei modi e termini di legge in sessione Straordinaria ed 

in Prima convocazione: 

Risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri: 

N. NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

VACCA Alessandro 

PAROLISI Vincenzo 

GRANA Alessandra 

BORMIDA Arianna 

GALLIANO Roberto 

GUALA Loredana 

LAIOLO Carlotta 

PARODI Davide 

PESCE Christian Alessio 

STELLA Fausto 

TORTAROLO Guido 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Totali Presenti n. 11 Totali Assenti n. 1  



2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Gian Franco FERRARIS,  il Presidente Sig. VACCA 

Alessandro    in    qualità     di Sindaco      dichiara       aperta la  seduta per aver   constatato    il numero 

legale   degli   intervenuti, passa alla  trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 

ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II 

titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo 

secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del 

D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a norma 

dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 

59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le 

ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

ATTESO che i signori Consiglieri comunali sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al 

Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo 

VISTO  l’art. 54 comma 2 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera C.C. n. 39 del 

1997; 

ACQUISITI  i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 

Con  voti favorevoli unanimi 

D E L I B E R A 

DI CONVALIDARE la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità agli stessi note: 



3

VOTAZIONE PER LA 

CONVALIDA 
N. GENERALITÀ 

RISULTATO 

ELETTORAL

E Favorevoli Contrari 
Nulli o 

astenuti 

1 PAROLISI Enzo 78 10 0 0 

2 GRANA Alessandra 43 10 0 0 

3 LAIOLO Carlotta 19 10 0 0 

4 GUALA Loredana 15 10 0 0 

5 BORMIDA Arianna 7 10 0 0 

6 PESCE Christian Alessio 7 10 0 0 

7 DAVIDE Parodi 6 10 0 0 

8 GALLIANO Roberto 4 10 0 0 

9 STELLA Fausto 3 10 0 0 

10 TORTAROLO Guido 3 10 0 0 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

stante l'urgenza di provvedere; 

con votazione unanime e palese, 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 28 
agosto 2000, n. 267.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Dott. Gian Franco FERRARIS VACCA Alessandro 



4

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione (art.49, 

c.1 del D.Lgs. n. 267/2000). 

Lì,  21.10.2021 

                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE

                             Dott. Gian Franco FERRARIS 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile (art.49, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000). 

Lì, 21.10.2021      

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

       Dott.ssa Cristina De Felice 

- ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 

24/10/2021 ed ivi vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Lì, 24.10.21                    IL SEGRETARIO COMUNALE

                Dott. Gian Franco FERRARIS 

- ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 

267/2000. 

Lì, 24.10.2021                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Gian Franco FERRARIS 


